

**Handläggare**  
Boel Noro Svärd  
Telefon: 0850826755

**Till**  
Fastighetsnämnden  
2019-11-26

## Motion om ett litteraturhus i Medborgarhuset

Remissvar

### Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.

### Sammanfattning

Sissela Nordling Blanco och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att inrätta ett litteraturhus i Stockholm. I motionen föreslås att staden utreder möjligheterna att inrymma litteraturhuset i Medborgarhuset. Remisstiden sträcker sig till den 2019-11-26.

Kontoret ställer sig positivt till litteraturhus men förordar en annan plats än Medborgarhuset. Medborgarhuset befinner sig i slutfasen av en ombyggnation där lokalerna skräddarsys efter redan kontrakterade hyresgästers behov. Ombyggnationen är bara ett halvår från färdigställande och arbetena har kommit mycket långt. Att inrymma ett litteraturhus, istället för någon av de verksamheter och hyresgäster som det nu byggs för, är därför högst olämpligt. Det vore bättre och mer ansvarsfullt att undersöka möjligheten att inrymma ett litteraturhus på annan plats i staden.

### Bakgrund

Sissela Nordling Blanco och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att inrätta ett litteraturhus i Stockholm. I motionen föreslås att staden utreder möjligheterna att inrymma litteraturhuset i Medborgarhusets lokaler, då Medborgarhuset genomgår en omfattande renoveringar för att göra huset mer attraktivt och tillgängligt för medborgarna.

Tanken är att ett litteraturhus skulle kunna bli en central punkt för författare och bokförlag i Stockholm där verksamhet såsom

författar- och litteratursamtal kan bedrivas samt ha möjlighet att ta emot besök av fristadsförfattare som inte längre kan verka fritt i sitt hemland.

### **Kontorets analys**

Medborgarhuset med sitt centrala läge är en bra plats för viktiga funktioner för medborgarna. När huset åter öppnar under nästa år kommer ungefär hälften av ytan upptas av kommunala verksamheter i form av kultur och idrott. Resten, precis som när Medborgarhuset var nybyggt, fylls med kommersiella hyresgäster som bidrar till stadens ekonomi.

Bland de kommunala verksamheterna finns bland annat kultur- skolans teaterverksamhet med tre scener samt Tranströmer- biblioteket, med bland annat en utökad barn- och ungdoms- avdelning för att möta det stora behovet på Södermalm och staden i övrigt. Litteraturen är en viktig grund för en levande demokrati att stå på och inom dessa verksamheter kommer den att få en förstärkt plats i staden.

Medborgarhuset skräddarsys efter redan kontrakterade hyresgästers behov. Ombyggnationen är bara ett halvår från färdigställande och arbetena har kommit mycket långt. Väggar målas i den kulör som hyresgästen begärt, tapeter för biblioteket levereras, inredning är upphandlad och Forsgrenska badets nya bassäng är kaklad. Att inrymma ett litteraturhus i just Medborgarhuset, istället för någon av de verksamheter och hyresgäster som det nu byggs för, är därför högst olämpligt. Det skulle innebära att staden måste stoppa byggnationen, bryta tecknade hyreskontrakt, riva det nu uppbyggda och börja om med projektering och byggnation för en ny typ av verksamhet. Färdigställandet skulle fördröjas och kostnaderna skulle öka.

Mot bakgrund av ovanstående anser kontoret att det därför vore bättre och mer ansvarsfullt att undersöka möjligheten att inrymma ett litteraturhus på annan plats i staden.

**Slut**

### **Bilagor**

1. Motion om ett litteraturhus

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Håkan Falk	2019-11-13
Jonas Uebel	2019-11-13